
برترین های فوتبال ایران چه کسانی هستند؟
مراسم برترین های لیگ چهاردهم فوتبال ایران از ساعت 21 و 30 دقیقه شب 
گذشته در سالن همایش های برج میلاد آغاز شد و اسامی تیم ها و نفرات برتر 
لیگ برتر فوتبال امســال اعلام شد. باشگاه نفت تهران با بردن جایزه بهترین 
تیم، بهترین دوروازه بان و پدیده سال بیشترین سهم را از جوایز برترین ها داشت. 
با این حال انتخاب های عجیب و غریب این مراسم به شبهات دامن زد. اینکه 
در حضور ایدینهو، مهدی طارمی به عنوان بهترین مهاجم لیگ انتخاب شــد 
که حتی نصف او هم گل نزده بود یا انتخاب قاســم حدادی فر و حسین فرکی 

همه و همه موجب شد تا خیل معترضان به مراسم شب گذشته افزایش یابد.

حسن بیت سعید برترین بازیکن لیگ دسته اول فوتبال
حسن بیت ســعید، بازیکن تیم فولاد نوین اهواز به عنوان برترین بازیکن لیگ 
دســته اول فوتبال در فصل 93-94 انتخاب شــد. دبیر، عضو هیئت رئیســه 
فدراســیون فوتبال جایزه این بازیکــن را اهدا کرد. عیســی آل کثیر، مهاجم 
فصل گذشــته آلومینیوم هرمزگان هم به عنوان آقای گل لیگ دســت اول، 

جایزه خود را دریافت کرد.

زهرا قنبری برترین بازیکن لیگ برتر بانوان
زهرا قنبری به عنوان بازیکن لیگ برتر فوتبال بانوان در فصل 93-94 انتخاب 
شد. شــهین دوخت ملاوردی، جایزه بهترین بازیکن فوتبال بانوان را به زهرا 
قنبری اهدا کرد. سارا قمی نیز از تیم ملوان بندر انزلی با زدن 29 گل به عنوان 

برترین گلزن لیگ برتر فوتبال بانوان جایزه خود را دریافت کرد.

گسترش فولاد اخلاق مدارترین باشگاه فوتبال ایران
باشــگاه گســترش فولاد به عنوان برترین باشــگاه اخلاق مدار فوتبال ایران 
انتخاب شد. سه باشگاه نامزد دریافت برترین باشگاه اخلاق مدار فوتبال ایران 
در لیگ برتر چهاردهم بودند که در نهایت باشــگاه گســترش فولاد به عنوان 

اخلاق مدارترین باشگاه فوتبال ایران انتخاب شد.

ابراهیم صادقی برترین بازیکن اخلاق لیگ برتر
صادقی به عنوان برترین بازیکــن اخلاق فوتبال ایران در لیگ برتر چهاردهم 
انتخاب شد. طارمی، حدادی فر و ابراهیم صادقی سه بازیکنی بودند که نامزد 
دریافت جایزه برترین بازیکن اخلاق در لیگ برتر چهاردهم بودند که در نهایت 
ابراهیم صادقی به عنوان برترین بازیکن اخلاق در فصل گذشته انتخاب شد.

منصوری برترین کمک داور فوتبال ایران شد
محمدرضــا منصوری به عنوان برترین کمک داور فوتبال ایران انتخاب شــد. 
حسن ظهیری، تورج عیوض محمدی و محمدرضا منصوری، سه کمک داوری 
بودند که به عنوان نامزد برترین کمک داوران لیگ برتر چهاردهم نامزد شــده 

بودند که در پایان منصوری به عنوان کمک داور برتر انتخاب شــد. وی جایزه 
خود را از بهاروند، عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال دریافت کرد.

صالحی برترین داور فوتبال ایران
محمــد صالحی به عنــوان برتریــن داور فوتبال ایــران انتخاب شــد. یدالله 
جهانبــازی،  ســیدمحمد صالحــی و حســین زرگــر ســه داوری بودنــد کــه 
نامــزد برتریــن داوران لیــگ برتــر چهاردهــم بودنــد و صالحی بــه عنوان 
 داور برتــر انتخــاب شــد. وی جایــزه خــود را از دســت اصفهانیــان، رئیس 

کمیته داوران دریافت کرد.

بیرانوند بهترین دروازه بان فوتبال ایران
دروازه  بــان تیم فوتبال نفت تهران بــه عنوان برترین دروازه بــان فوتبال ایران 
در لیگ چهاردهم انتخاب شــد. علیرضا بیرانوند، سیدمهدی رحمتی و رشید 
مظاهری، ســه دروازه بانی بودند که نامزد برترین  دروازه بان های فوتبال ایران 
در لیگ چهاردهم بودند و در نهایت جایزه برترین دروازه بان به بیرانوند رســید. 

وی جایزه اش را از فرامز ظلی دریافت کرد.

غفوری بهترین مدافع فوتبال ایران
مدافع تیم فوتبال ســپاهان به عنــوان برترین مدافع فوتبــال ایران انتخاب 
شــد. پادوانی، رامین رضائیان و وریا غفوری ســه نامزد عنوان برترین دفاع 
فوتبال ایــران بودند که در نهایــت غفوری به عنوان بهتریــن مدافع فوتبال 
ایران انتخاب شــد. وی جایزه خود را از کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی 

المپیک دریافت کرد.

تیموریان برترین هافبک فوتبال ایران
آندرانیــک تیموریان به عنوان برترین هافبک لیــگ برتر چهاردهم انتخاب 
شــد. امید ابراهیمی، آندرانیک تیموریان و قاســم حدادی فر، سه هافبکی 
بودند که نامزد دریافت جایــزه برترین بازیکن میانــی فوتبال ایران در لیگ 
چهاردهــم شــدند و در نهایت تیموریــان به عنــوان برترین بازیکــن میانی 
)هافبک( در لیگ چهاردهم انتخاب شــد. تیموریان در این جلســه حضور 
نداشــت و خورشــیدی نماینده باشــگاه تراکتورســازی جایزه تیموریان را از 

دستان علی کریمی دریافت کرد.

طارمی برترین مهاجم لیگ برتر چهاردهم
مهاجم تیم پرســپولیس به عنوان برترین مهاجم لیگ برتر چهاردهم انتخاب 
شد. لوسیانو ادینهو، سجاد شهبازاده و مهدی طارمی، سه مهاجمی بودند که 
نامزد دریافت جایزه برترین مهاجم فصل گذشــته انتخاب شــدند و در نهایت 
مهدی طارمی به عنوان برترین مهاجم فصل گذشــته انتخاب شــد. طارمی 

جایزه خود را از عابدینی دریافت کرد.

گیلان برترین هیئت فوتبال
هیئت فوتبال استان گیلان به عنوان برترین هیئت فوتبال برگزار کننده لیگ 
برتر انتخاب شد. هیئت های فوتبال سه شهر بوشهر، البرز و گیلان به عنوان 
نامزدهای هیئت های برگــزار کننده برتر فوتبال ایران بودند که هیئت فوتبال 

گیلان به عنوان هیئت فوتبال برتر انتخاب شد.

نفت تهران برترین باشگاه فوتبال ایران
باشگاه نفت تهران به عنوان برترین باشگاه لیگ برتر چهاردهم فوتبال انتخاب 
شد. سه باشگاه ذوب آهن اصفهان، نفت تهران و سپاهان اصفهان به عنوان 
نامزد برترین باشگاه های فوتبال ایران بودند که در نهایت باشگاه نفت تهران به 
عنوان باشگاه برتر در لیگ چهاردهم انتخاب شد. منصور قنبرزاده مدیرعامل 
باشگاه نفت تهران جایزه خود را به شهدای هیئت فوتبال استان ایلام اهدا کرد.

حسین فرکی برترین مربی لیگ برتر چهاردهم
حســین فرکی، یحیی گل محمدی و علیرضا منصوریان به عنوان ســه نامزد 
برترین مربی لیگ برتر چهاردهم بودند که حســین فرکی ســرمربی سپاهان 
اصفهان به عنوان برترین مربی فصل گذشــته انتخاب شــد. حبیب کاشانی 
عضو شواری شهر تهران و مدیرعامل سابق پرسپولیس این جایزه را اهدا کرد.

تقدیر از آقای گل لیگ برتر چهاردهم توسط کفاشیان
ادینهو آقــای گل لیگ برتر چهاردهم فوتبال مورد تقدیر قرار گرفت. لوســیانو 
ادینهو بازیکن برزیلی تیم فوتبال تراکتورســازی با 20 گلی که فصل گذشــته 
برای تیمش به ثمر رســاند آقای گل لیگ برتر چهاردهم شــد. نماینده باشگاه 
تراکتورســازی جایزه این مهاجم برزیلی را از علی کفاشــیان رئیس فدراسیون 

فوتبال دریافت کرد.

مطهری پدیده لیگ برتر فوتبال
ارسلان مطهری به عنوان پدیده مســابقات لیگ برتر چهاردهم انتخاب شد. 
ســه بازیکن جوان مهدی شــریفی، مهدی طارمی و ارسلان مطهری عنوان 
نامزدهای پدیده فوتبال ایران در لیگ چهاردهم بودند که ارســلان مطهری 
به عنوان پدیده مسابقات فوتبال ایران انتخاب شد. مهدی تاج رئیس سازمان 

لیگ فوتبال این جایزه را اهدا کرد.

قاسم حدادی فر مرد سال فوتبال ایران شد
قاســم حدادی فر به عنوان مرد ســال فوتبــال ایران در لیگ برتــر چهاردهم 
انتخاب شد. مهدی طارمی، قاسم حدادی فر و آندرانیک تیموریان سه نامزد 
مرد ســال فوتبال ایران در فصل 93-94 لیگ برتر چهاردهم بودند که قاسم 
حدادی فر بازیکن باشگاه ذوب آهن اصفهان به عنوان مرد سال فوتبال ایران 

انتخاب شد.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

تیتو پشت توپ 
در بازی دوستان 
پاری سن ژرمن و چلسی تیتو 
کورتوآ پشت توپ رافت و یکی 
از پنالتی های تیمش را به ثمر 
رساند. چلسی بعد از تساوی 
1-1 برابر پاری سن ژرمن در 
ضربات پنالتی با نتیجه 5-6 
این تیم پاریسی را شکست 
داد.

تیتر دو

 PSG رد پیشنهاد نجومی
برای جذب رونالدو

نشــریه »روتانا«، نزدیک به مالکان قطری باشــگاه 
پاری سن ژرمن فاش ساخت که رئال مادرید پیشنهاد 
120میلیون یورویــی PSG برای جذب رونالدو را رد 
کرده است. 4 جولای)22 روز پیش( بود که خبر سفر 
فلورنتینو پرز، رئیس باشــگاه رئــال مادرید به قطر و 
ملاقات او با مالکان باشــگاه پاری ســن ژرمن در آن 
کشور بازتاب وسیعی در رسانه های اسپانیایی داشت. 
با اینکه به صورت رســمی، هدف از این ســفر اعلام 
نشده بود اما در اسپانیا یکی از اهداف رئیس باشگاه 
 ،PSG رئــال مادرید از ملاقــات با مالــکان قطری

مذاکره برای فروش رونالدو عنوان شد.
پس از گذشــت تقریبا ســه هفتــه از آن ملاقات، روز 
گذشته نشــریه روتانا به نقل از منابع نزدیک به باشگاه 
پاری سن ژرمن فاش ساخت که در جریان آن ملاقات، 
قطری هــا به پرز پیشــنهادی 120 میلیونــی برای به 
خدمت گرفتن کریستیانو رونالدو ارائه داده که بلافاصله 

از سوی رئیس باشگاه رئال مادرید رد شده است.
در آن مقطــع، مالکان PSG قصد داشــتند با خرید 
رونالــدو، زمینه برای پیوســتن زلاتان بــه میلان را 
فراهم کنند اما به هدف خود نرسیدند. پاری سن ژرمن 
مدت هاست که در پی جذب رونالدو است و حالا که 
محرومیت های مالی این باشــگاه نیز از ســوی یوفا 
تعلیق شده، مشــکلی هم برای هزینه های نجومی 
در بــازار نقل و انتقالات ندارد. بــا این اوصاف به نظر 
می رسد که مدیران این باشگاه باید حداقل یک سال 

دیگر برای رسیدن به آرزوی دیرینه خود صبر کنند.

 امیرحسین صادقی 
به صبا پیوست

امیرحسین صادقی مدافع ملی پوش با مسئولان صبا به 
توافق رسید و قراردادش را با این تیم امضا کرد. صادقی 
فصل آینده شــاگرد علی دایی خواهد بود. صادقی در 
جلسه ای که امروز با باشگاه استقلال داشت درمورد 
پرداخت طلبش به توافقاتی رســید. قرار شده باشگاه 
اســتقلال در چهار فقره چــک طلب ایــن بازیکن را 
پرداخــت کند. صادقــی یک میلیــارد و 50 میلیون از 
باشگاه اســتقلال طلبکار است و 350 میلیون تومان 
هم به خاطر رضایتنامه از قرارداد او کســر شده است. 
صادقی امروز ساعت 18 به زمین خیریه عمل می رود 

تا با صبا، تیم جدیدش تمرین کند.

ایمان صادقی به 
پرسپولیس پیوست

ایمان صادقی که سابقه حضور در تیم های استقلال، 
اســتیل آذین و ملوان بندر انزلــی را دارد و در رده های 
ملی نوجوانان، جوانان و امیدها نیز بازی کرده است، 
پس از حضــور در تمرین دیروز سرخپوشــان و توافق 
با مســئولان باشــگاه، ظهر امروز با حضور در باشگاه 
قرارداد سه ساله ای را با سرخپوشــان به امضا رساند. 
وی پس از عقد قرارداد، همراه نماینده باشــگاه راهی 
هیئت فوتبال تهران شد تا قرارداد خود را به ثبت برساند. 
صادقــی صبح امروز نیز همراه دیگر سرخپوشــان در 
تست پزشــکی شــرکت کرد و بعدازظهر در تمرینات 

سرخپوشان حضور خواهد یافت.

حسینی در استقلال اهواز
مدافع فصل گذشــته پیکان با عقد قرادادی امروز به 
استقلال اهواز پیوست. اســتقلال اهواز که کارش را 
خیلی دیر شــروع کرد روزهای شــلوغی را در یک روز 
مانده به اتمام فصل نقل و  انتقالات ســپری می کند. 

آن ها امروز سیدعلی حسینی را نیز خریداری کردند.

یعقوب کریمی رضایتنامه اش 
را از سپاهان گرفت

هافبک فصل گذشته استقلال با دریافت رضایتنامه اش 
از باشگاه سپاهان این فصل هم آبی پوش خواهد ماند. 
یعقوب کریمی که فصل گذشــته به صورت قرضی به 
استقلال آمده بود، بالاخره بعد از مدت ها حرف و حدیث 
موفق شد رضایتنامه خود را از سپاهان بگیرد و فصل بعد 
هم برای استقلال بازی خواهد کرد. کریمی از فردا در 

تمرینات استقلال شرکت خواهد کرد.

با پروویچ لیست استقلال 
بسته می شود

مســئول نقل و انتقالات باشگاه اســتقلال گفت: با 
جذب پروویچ لیست استقلال برای فصل آینده بسته 
خواهد شد. بهرام امیری درمورد نقل و انتقالات باشگاه 
استقلال اظهار داشت: قرارداد شش بازیکن ورودی 
سال جدید را امروز ثبت کردیم و فردا هم 4 بازیکن دیگر 
به هیئت فوتبال می آیند تا کار نقل و انتقالات استقلال 
تمام شــود. فردا ابراهیمی، حیدری، کریمی و پروویچ 
قراردادشــان ثبت خواهد شد. وی در مورد اینکه گفته 
می شود مذاکره استقلال با پروویچ به بن بست رسیده 
است، خاطرنشان کرد: این موضوع درست نیست. وی 
امروز در تست پزشکی شرکت کرد. این بازیکن تا بامداد 
جمعه فرصت داشــت تا قرارداد خود را با باشــگاهش 

فسخ کند که این اتفاق هم افتاد. 

7

غیبت فغانی
عــدم دعــوت از علیرضا فغانی و غیبت او در مراســم برترین های فوتبال ایران 
موجب شد تا همه بار دیگر یاد آخرین هفته لیگ چهاردهم و بازی تراکتورسازی 
و نفــت بیفتند. دیداری کــه یکی از تبعات آن حذف یکــی از بهترین داورهای 

فوتبــال ایران بــود. فغانی که از معــدود داورهای 
ایرانی اســت که شانس حضور در جام جهانی 

روســیه را دارد معتقد است به دلیل اینکه 
علیــه مهدی تاج، رئیس ســازمان لیگ 
مصاحبه کرده جایی در مراســم انتخاب 

برترین ها نداشته و ترکی دوست و همکار 
او فشــارهای غیرفوتبالــی را عامل حذف 
ترکــی و عدم حضــورش در جمع برترین ها 

می داند. هرچه که بود علیرضا فغانی تا کنون 
تنهــا قربانی وقایع تبریز اســت و از سرنوشــت 

ســایر کســانی که در آن ماجرا دســت داشــتند 
خبری نیست.

شبپرداستانبرترینها
سازمان لیگ برترین های لیگ چهاردهم را معرفی کرد

شب گذشته برترین های فوتبال ایران انتخاب شدند تا در آستانه آغاز رسمی پانزدهمین دوره لیگ برتر بهترین های یک فصل از نگاه کارشناسان معرفی شوند. انتخابی که البته پرحرف و حدیث بود و اعتراض هایی 
را به همراه داشت. علیرضا منصوریان امروز به کنایه گفت که » سازمان لیگ می خواست همه شاد به خانه برگردند!« و محمود خردبین هم معتقد بود که سازمان لیگ جوایز برترین ها را بین تیم های مختلف تقسیم 
کرد تا دل کســی نشکند. در این میان اما سازمان لیگ هنوز موضعی اتخاذ نکرده اســت. با این حال منتقدان انتظار دارند این نهاد حداقل آرا را به صورت شفاف گزارش دهد تا شک و شبهات برطرف شود. در 
فوتبالی که سال ها به اسم قرعه کشی، داربی پایتخت را حدفاصل هفته هفتم تا نهم برگزار می کردند ایجاد این شائبه که سازمان لیگ با مصلحت اندیشی جوایز را بین فوتبالی ها تقسیم کرده دور از ذهن نیست.

هر جای دو و میدانی هم اوضاع و احوال خوب نباشــد اما 
مردان سرعت ایران، بی توجه به اتفاق هایی که افتاده، کار 
را تمام کردند و در اولین روز از رقابت های کازانف، سهمیه 
المپیک گرفتند. رضا قاسمی، زودتر و حسن تفتیان، چند 
ســاعت دیرتر. هر دو هم رکورد شکســتند؛ اول قاسمی، 
بعد تفتیان. ایــن دو اتفاق خوب بعــد از مدت ها ناکامی، 
در حالی کام دو و میدانی را شــیرین کرده که پیشرفت دو 
و میدانی کاران در دوی 100 متــر و حتی 200 متر را باید 
به فال نیک گرفت؛ ماده ای که سال ها دو و میدانی کاران 
ایــران امیــدی به موفقیــت در آن نداشــتند اما بــا وجود 
دونده هایی مثل رضا قاســمی، تفتیان و ابارقی، می توان 

دلخوش کرد به روزهای آینده.
چند روز قبل از اعزام تیم دو و میدانی ایران بود که با استناد 
به نتایج رقابت های قهرمانی آســیا، جایزه بزرگ تایلند و در 
نهایت انتخابی تیم ملی، پیش بینی می شــد در حال حاضر 
ملی پوشان سرعت بیشتر از بقیه ملی پوشان شانس کسب 
سهمیه المپیک را دارند و در اولین روز مسابقه ها دیدیم که 
همین اتفاق افتاد. رضا قاســمی و حسن تفتیان دو نماینده 
ایران در دوی 100 متر بودند که توانستند سومین و چهارمین 
ســهمیه کاروان ایران برای المپیک 2016 را بگیرند. رضا 

قاسمی که بر خلاف خیلی از دو و میدانی کاران، فصل خوبی 
را شــروع کرده، بعد از اینکه در رقابت های قهرمانی آسیا، 
به مدال با ارزش برنز رســید، با برنامه ای که خودش ترتیب 
داد و مقدماتی که می گوید خودش فراهم کرده، آماده جام 
کازانف شد تا زودتر تکلیف سهمیه المپیک را روشن کند. رضا 
که نمی خواست چند ماهی معطل کسب سهمیه المپیک 
شــود، در شــروع رقابت های کازانف همه توانش را به کار 
گرفت و در همان مرحله مقدماتی، رکورد با ارزش 10 ثانیه و 
14 صدم ثانیه را ثبت کرد و با این رکورد هم راهی فینال شد، 
هم سهمیه گرفت و هم رکورد کشور را شکست و نام خود را 
مقابل عنوان سریع ترین مرد ایران نوشت. رضا قاسمی با این 
رکورد، جواز حضور در رقابت های قهرمانی جهان را هم به 
دســت آورد تا از این به بعد تمام تمرکزش روی نتیجه خوب 
باشــد، نه اینکه دغدغه سهمیه را داشــته باشد؛ چیزی که 

دقیقا خودش می خواست.
مرحله مقدماتی دوی 100 متر، یک ایرانی دیگر داشت اما 
حسن تفتیان دیرتر از رضا قاسمی به چیزی که می خواست 
رســید. او در مرحله مقدماتی اگرچه جواز ورود به فینال را 
گرفت اما نتوانســت از دروازه های ریو عبــور کند، تا اینکه 
در فینال کار را تمام کرد، آن هم به بهترین شکل ممکن. 

تفتیان که در مقدماتی، زمان 10 و 54 ثانیه را ثبت کرد، در 
فینال با زمان 10 ثانیه و 10 صدم ثانیه ورودی مســابقات 
المپیک ریو را کســب کرد. به مدال طلا رسید و البته جواز 
حضور در رقابت هــای قهرمانی جهان را بــه نام خود زد. 
اتفاق جالبی که در این مسابقه افتاد این بود که تفتیان در 
فاصله کمتر از چند ســاعت رکورد ایران را شکست و اجازه 
نداد رضا قاســمی، رکورددار بماند. با این نتیجه هر دو دو 
و میدانی کار ایران در 100 متر به المپیک ریو رســیدند اما 
کارشان تمام نشده. سهمیه دوی 200 متر هم مانده که این 
دونده ها برای به دست آوردنش باز روی پیست می روند که 
با این شرایط می توان امیدوار بود که تیم ملی دو و میدانی 

در این بخش هم عملکرد خوبی داشته باشد.
محمدحسین ابارقی در دومین روز مسابقات د و  و  مید ا نی 
کازانف موفق شد چهارمین سهمیه المپیک د و  و  مید ا نی 
را کسب کند. ابارقی در دوی 200 متر این مسابقات با زمان 
20 ثانیه و 47 صدم ثانیه ضمن کســب مدال طلا ورودی 
بازی های المپیک را کسب کرد. با این زمان او موفق شد 
به مســابقات جهانی پکن نیز راه یابد. این برای نخستین 
بار است که د و  و  مید ا نی ایران سهمیه 200 متر بازی های 

المپیک را کسب می کند.

چهار سهمیه المپیک برای دو و میدانی کاران در کازانف

ریو   زیر پای دونده  ها
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